
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
БУИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  

РАЙОН 
СОВЕТ СТАРОСТУДЕНЕЦКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                                                                                                                                          

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БУА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ИСКЕ СУЫКСУ  
АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ  

СОВЕТЫ 

 
РЕШЕНИЕ 

 

27 мая 2024 года 

КАРАР 
 

№ 3-85 

 
О внесении изменений в решение Совета 
Старостуденецкого сельского поселения 
Буинского муниципального района 
Республики Татарстан от 06.02.2023 № 3-64  
 «О налоге на имущество физических лиц» 
 
 
В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Совет 
Старостуденецкого сельского поселения   
                                                                                                    

Решил: 
 

1. Внести в решение Совета Старостуденецкого сельского поселения Буинского 
муниципального района Республики Татарстан от 06.02.2023 г. № 3-64 «О налоге на 
имущество физических лиц» следующие изменения: 

1.1. в пункте 2: 
в абзаце втором подпункта 1 слово «, дачного» исключить; 
абзац первый подпункта 2 дополнить словами «, частей квартир;» 
абзац первый подпункта 3 дополнить словами «, частей жилых домов;» 
1.2. в пункте 3: 
в абзаце третьем подпункта 3.2. слова «может быть предоставлена» заменить 

словами «предоставляется»; 
абзац третий подпункта 3.3 изменить и изложить в следующей редакции: 
«Налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта налогообложения 

каждого вида, расположенного на территории Старостуденецкого сельского поселения 
Буинского муниципального района Республики Татарстан, по выбору налогоплательщика 
вне зависимости от количества оснований для применения налоговых льгот.» 

1.3. Пункт 5 изложить в следующей редакции: 
«5. Действие положения подпункта 3.3 пункта 3 настоящего решения 

распространяется на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество 
физических лиц за налоговые периоды 2023-2024 года.»  

2. Настоящее решение вступает в законную силу со дня официального 
опубликования на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан 
(http:pravo.tatarstan.ru), а также на Портале муниципальных образований Республики 
Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
(http//buinsk.tatarstan.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 
 
Председатель Совета, 
Глава Старостуденецкого сельского поселения 
Буинского муниципального района РТ                                                       М.М. Давлетшин 
 

с. Старый Студенец 


